EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Referente: Publicação

Assunto: Aviso de Revogação de Licitação

Veiculação: _Internet: https://www.comaresucv.ce.gov.br/;

https://compras.m2atecnologia.com.br/

_Quadro de Avisos

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESIDUOS SOLIDOS –

COMARES UCV, Estado do Ceará, através de seu Agente de Contratação e Equipe de

Apoio torna público para conhecimento dos interessados que o processo de Dispensa de

Licitação Eletrônica nº 001/2025 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada

visando a execução de prestação de serviços de comunicação e educação ambiental para

assessorar os Municípios do Consórcio Comares na elaboração e implementação de

atividades de fortalecimento e ampliação nos pontos de geração, da segregação de

resíduos sólidos recicláveis orgânicos e resíduos sólidos recicláveis secos em meio a

resíduos classificados como rejeitos, para atender projetos pertinentes a implementação

da coleta seletiva, conforme necessidades, observadas as características e demais

condições definidas no rol de serviços que se deve entregar, foi REVOGADO.

MOTIVO: considerando a conveniência e a necessidade do Consorcio COMARES UCV,

visando evitar possíveis danos ao erário, bem como entraves ao andamento do certame,

resolve rever o Termo de Referência para uma maior clareza no objeto pretendido para

essa contratação. Todas as informações relacionadas a esse procedimento licitatório

encontram-se disponível, gratuitamente, aos interessados no endereço especificado no

rodapé e no site: https://www.comaresucv.ce.gov.br/. Maiores informações: fone: 085

31130306 das 8h00min às 12h00min ou através do e-mail: comaresucv@gmail.com.

OBS.: A partir desta data, os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados,
estando aberto o prazo para o contraditório e a ampla defesa nos termos do Art. art. 71 da Lei
14.133/2021, sendo concedido o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da data de publicação desta
decisão.

Paulo Henrique Silva Coelho
Superintendente e Ordenador de Despesas do COMARES

mailto:comaresucv@gmail.com